
Petr Hladík
ministr životního prostředí

Praha dne 21. prosince 2023
Č. j.: MZP/2023/040/3958 

Vážený pane předsedo,

odpovídám na Váš dopis, ve kterém se na mě obracíte s několika dotazy ve věci snižování 

energetické náročnosti veřejných budov. Odpověď je systematicky strukturována do 

jednotlivých částí v souladu s Vámi pokládanými dotazy. 

Bod a)

Operační program Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) 2014-2020 řešil oblast snižování 

energetické náročnosti veřejných budov pro organizační složky státu, veřejné výzkumné 

instituce a příspěvkové organizace v rámci Prioritní osy 5, ve Specifickém cíli (dále jen „SC“) 

5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 

energie spolu s ostatními veřejnými subjekty. Později došlo k vytvoření samostatného 

SC 5.3 Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v budovách 

ústředních vládních institucí, který se zaměřil jen budovy vládních institucí. I přes velice 

příznivě nastavené míry podpory, kdy se podpora postupně navýšila až na 100 %, nebyl 

zájem tohoto typu žadatelů příliš velký a celkově implementace těchto projektů byla značně 

pomalejší než u jiných subjektů. Jedním z důležitých důvodů, proč zde nebyla naplněna 

absorpční kapacita byl fakt, že v rámci SC 5.3 nebylo možné podporovat projekty realizované 

na území hlavního města Prahy, kde se nachází nejvíce vládních budov. Dále také pro 

jednotlivé žadatele z této skupiny, zejména organizační složky státu, bylo často mnohem 

jednodušší využít přidělené prostředky ze státního rozpočtu než žádat o dotaci a zvyšovat si 

tak administrativní náročnost své agendy, a to i přes urgence primárně využívat EU dotace. 

Co se týče Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) a výzvy č. NPO 2/2022 Snížení 

energetické náročnosti budov organizačních složek státu, zde je potřeba se obrátit na kolegy 

z Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), neboť MPO tuto oblast od Ministerstva 

životního prostředí (dále jen „MŽP“) kompletně převzalo, a to do doby, než bude uzavřen 

NPO. Domníváme se však, že důvody nezájmu žadatelů budou obdobné jako v případě OPŽP, 

přičemž dalším významným důvodem může být zavedení přísnějších pravidel v podobě EU 

Taxonomie a principu DNSH („Do No Significant Harm = významně nepoškozovat“) 

(EK č. 201/C58/01), kde je kupříkladu přísný požadavek na 30 % míru úspory primární 



2/10

neobnovitelné energie, který je zejména u památkově chráněných budov velice obtížně 

splnitelný. Dále může být důvodem nezpůsobilost DPH, tzn. nejde proplatit 100 % způsobilých 

nákladů z prostředků NPO. Tuto problematiku však řeší zejména Modernizační fond, který 

nastavuje pro tyto typy budov přívětivější podmínky. 

Bod b)

Dle čl. 5 směrnice 2012/27/EU mají členské státy povinnost každoročně renovovat 3 % 

celkové podlahové plochy vytápěných nebo chlazených budov ve vlastnictví a v užívání jeho 

ústředních vládních institucí s energeticky vztažnou plochou nad 250 m2. Za rok 2022 se 

skutečně nepodařilo naplnit avizovanou úsporu energie ve výši 12,4 TJ, nicméně tato hodnota 

nepředstavuje finální výši závazku. Ten bude teprve přepočten s ohledem na aktuální data 

a předložen vládě v samostatném dokumentu. Dále je také potřeba vzít v úvahu pravidla pro 

započítání úspor energie stanovené směrnicí, a to konkrétně možnost započítat nadbytek 

úspor energie dosažený v jakémkoliv ze tří předchozích nebo následných let do plnění závazku 

v jednotlivém roce. Na období 2023–2025 je přitom naplánována realizace řady úsporných 

opatření v budovách ústředních institucí (vizte přílohu Zpráva o pokroku v oblasti plnění 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti v ČR).    

Objekt MŽP, dle seznamu ústředních institucí spadajíc pod čl. 5 směrnice 2012/27/EU, se 

sídlem hlavní budovy MŽP, Vršovická 1442 pod ID budovy č. B000804, energeticky vztažnou 

plochou 17 015 m2, plní požadavky energetické náročnosti vydané k datu 8. listopadu 2019. 

Přes uvedené v současné době pracujeme na před projektových přípravách dílčích akcí pro 

plnění vnitrostátních cílů energetické účinnosti, tak abychom mohli využít v maximální možné 

míře dotačních titulů aktuálních výzev z NPO na projektech zaměřených k modernizaci 

a revitalizaci objektů MŽP, které povedou ke snížení spotřeby energií, k využití obnovitelných 

zdrojů energií, k nakládání s vodami apod., tak aby se zvýšila energetická účinnost objektů, 

dodržela udržitelnost dodávek energie a snižovala emise skleníkových plynů.

Z připravovaných akcí jsme se zaměřili na projekty folovoltaické elektrárny na střeše hlavní 

budovy, zateplení a ozelenění střech a fasád objektů, realizací vybudování vzduchotechniky 

s využitím rekuperace a tepelného čerpadla, využití srážkových vod atd. Cílem připravovaných 

projektů bude plnění funkcí environmentálních, urbanistických a krajinářských. V neposlední 

řadě i zvýšení užitné hodnoty zastavěné plochy nemovitosti a vytvoření příjemného 

pracovního a reprezentativního místa, které zvýší podíl zeleně v intravilánu jako např. 

v případě vegetační střechy na objektu zázemí administrativní budovy garáží a dětské 

skupiny, kde se uplatní řada vzájemně pozitivních faktorů jako např.:

 ochranná a ekonomická funkce (střešního pláště – hydroizolace před UV zářením, 

mechanickým poškozením od vnějších vlivů, snížení hlučnosti – zvuková odrazivost, 

termoregulace v zimních a letních měsících)



3/10

 zkvalitnění mikroklimatu (vyrovnání extrémních teplot, snížení intenzity vyzařování 

na sousední administrativní a bytové objekty, zvýšení vlhkosti vzduchu a snížení 

prašnosti)

 zpomalení odtoku dešťových vod (zadržování a jejich vracení do přirozeného 

koloběhu – odpařováním, zpomalení odtoku apod.

 podpora biodiverzity (vytvoření alternativní plochy a životního prostoru pro flóru 

a faunu).

Pevně věříme, že námi nastavený trend přispěje k plnění uvedené směrnice a bude inspirací 

pro ostatní budovy ústředních institucí a budeme moci být vzorným příkladem.

Bod c)

Modernizační fond v říjnu otevřel výzvy v programu ENERGov, zaměřené na energetickou 

účinnost ve veřejných budovách včetně obnovitelných zdrojů energie (dále jen „OZE“). První 

výzvou pokrývá právě z klasických kohezních fondů nepodporovanou oblast hlavního města 

Prahy, kde podporuje široké spektrum veřejných subjektů včetně organizačních složek státu 

(dále jen „OSS“). Druhá výzva je pak zaměřena na památkově chráněné a architektonicky 

cenné budovy (pro celou ČR), kdy se podařilo vyjednat uvolnění požadavku na minimální 

úspory energie ve výši 10 %, a tím poskytnout v tomto segmentu vhodnější podmínky pro 

realizaci projektů. 

Bod e)

Energetická náročnost veřejných budov je řešena zejména z OPŽP 2021–2027, kde byl na 

tuto oblast vytvořen samostatný SC 1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí 

skleníkových plynů s alokací ve výši cca 10,5 mld. Kč. Aktuálně jsou otevřeny 4 nové výzvy 

s celkovou alokací ve výši téměř 5,5 mld. Kč. Mimo tyto prostředky byly na tuto oblast 

vyčleněny další zdroje z Modernizačního fondu, konkrétně programu ENERGov, kde byly již 

vyhlášeny první výzvy. Modernizační fond má aktuálně schváleny zdroje pro renovace 

veřejných budov ve výši 300 mil. € (cca 7,2 mld. Kč) a pro pasivní či nulové novostavby ve 

veřejném sektoru 150 mil. € (cca 3,6 mld. Kč). Celkově je při současném nastavení 

v tzv. revizi Modernizačního fondu aktuálně předkládané na vládu ČR navrženo pro oblast 

ENERGov 4 % z celkového množství prostředků. Konečná alokace prostředků na tuto oblast 

v Modernizačním fondu bude stanovena v závislosti na výši ceny emisních povolenek. V tuto 

chvíli odhadujeme do roku 2030 v programu ENERGov celkovou alokaci cca 20 mld. Kč.

Bod d)

Jak je vidět u reakce na bod e), prostředků na oblast podpory energetické účinnosti 

a energetických úspor pro veřejnou sféru je dostatek a jsou postupně uvolňovány, tak aby 

adekvátně reagovaly na absorpční schopnost potenciálních žadatelů. V této oblasti došlo také 

k řadě významných administrativních zjednodušení pro žadatele, např. ve formě využívání 



4/10

zjednodušených metod vykazování výdajů, kdy se žadatelé řídí podle předem definovaných 

jednotkových nákladů a nemusí dokládat řadu účetních dokladů a předkládat ke kontrole 

výběrová řízení. To vše vede k mnohem rychlejší administraci těchto projektů. Podmínky se 

snažíme nastavit i přes určitou rozdílnost použitých zdrojů/nástrojů v co nejvíce obdobném 

nastavení napříč programy, abychom byli vůči žadatelům transparentní a snížili 

administrativní náročnost podávání žádostí o podporu a realizací projektů. 

Projektová příprava může být způsobilým výdajem u projektů podaných do vyhlášených 

výzev. Nikoliv však samostatně.

V OPŽP je možné v rámci tzv. paušální sazby hradit projektovou přípravu, administraci 

žádosti, koordinaci v průběhu realizace a publicitu. Jedná se o zpracování žádosti v IS KP21+ 

(Informační systém koncového příjemce 21+), zpracování projektové dokumentace 

v požadovaném stupni přípravy, zpracování příloh žádosti dle těchto Pravidel, administraci 

veřejných zakázek (dále jen „VZ“) před registrací žádosti, inženýrskou činnost, zpracování 

podkladových analýz a studií, administraci Zprávy o realizaci (ZoR),Žádosti o platbu (ŽoP), 

manažerské řízení realizace, administraci VZ po registraci žádosti, dále výdaje pro zajištění 

činnosti Správce stavby, Technického dozoru a Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 

jen „BOZP“), na případné vedlejší a ostatní náklady mimo přímé realizační výdaje 

a projektovou přípravu, pojištění a administraci Zprávy o udržitelnosti projektu (ZoU) v době 

udržitelnosti a položky povinné publicity. 

V Modernizačním fondu činní maximální výše dotace na projektovou přípravu projektu, činnost 

odborného a technického dozoru a BOZP a povinnou publicitu 3,5 – 7 % způsobilých 

realizačních výdajů dle výše celkových realizačních výdajů projektu (projekty nad 10 mil. Kč 

max. 3,5 % do 3 mil. Kč max. 7 %). 

Pro přípravu a realizaci projektů lze využít i metodu EPC (Energy Performance Contracting) 

s využitím „Pokynů pro žadatele využívající kombinaci podpory z OPŽP a metody EPC“ (platí 

pro OPŽP i Modernizační fond). Tzv. Energetické služby se zárukou úspor představují velmi 

efektivní nástroj realizace úsporných opatření. Metodu EPC lze charakterizovat jako zaručení 

předpokládaného snížení spotřeby energie, které se projeví v úsporách provozních nákladů, 

použitých na splácení původní investice. Tuto metodu úspěšně používá mj. Národní divadlo.

K dostupným dotačním prostředkům:

MŽP disponuje několika finančními zdroji ze kterých vyhlašuje výzvy zaměřené na energetické 

úspory ve veřejném sektoru. Snažíme se tak napomoci k plnění daných cílů v sektoru budov 

a také ke snižování energetické náročnosti jejich provozu. Pak už jen na zodpovědnosti 

jednotlivých subjektů, zda námi nabízené příležitosti využijí nebo nikoliv. 



5/10

NPO

NPO Výzva č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov

Příjem žádostí: 1. 12. 2021 - 30. 9. 2022 

Alokace: 3 285 000 000 Kč

Alokace výzvy byla přečerpána. Mezi úspěšné žadatele se řadí i příspěvkové organizace 

jednotlivých ministerstev např. Národní divadlo, Česká geologická služba nebo Zařízení služeb 

pro Ministerstvo vnitra. Většina prostředků ve schválených projektech jde na zateplení 

obvodových plášťů budov, snižování energetické náročnosti budov a výměnu zdroje pro 

vytápění.

OPŽP

OPŽP 37. a 38. výzva – Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách 

(rozdělení dle krajů)

Příjem žádostí: 3. 4. 2023 - 1. 3. 2024 

Alokace: 37. výzva 2 500 000 000 Kč, 38. výzva 2 500 000 000 Kč

Stále běžící výzvy zaměřené na snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 

infrastruktury. Aktuálně podáno v obou výzvách 84 projektů za cca 1,5 mld. Kč (příspěvek 

EU). Ústřední instituce nejsou ve výzvě podporovány.

OPŽP 56. a 57. výzva – Snížení energetické náročnosti veřejných budov – pro regiony 

v rámci Integrovaných územních investic (dále jen „ITI“)

Zaměřeno na podporu revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 

energie a úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů, podpory OZE a zlepšení kvality 

vnitřního prostředí budov.

Příjem žádostí: 27. 9. 2023 - 30. 9. 2024

Alokace: 56. výzva 237 000 000 Kč, 57. výzva 236 000 000 Kč

Zatím nepodán žádný projekt, jedná se nicméně o předem vybrané projekty jednotlivých ITI 

aglomeracích, a proto nemají žadatelé kam pospíchat, protože do výzev se žádný jiný subjekt 

nedostane a alokace je napočítána podle rozpočtů jejich projektů. Ústřední instituce nejsou 

ve výzvě podporovány.

OPŽP 8. a 9. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře (rozdělení dle krajů)

Výzva se zaměřila na zvýšení energetické účinnosti v gastro provozech a prádelnách, 

v sektorech zdravotnictví, školství a v sociálních službách. 

Příjem žádostí: 24. 8. 2022 - 31. 5. 2023



6/10

Alokace: 8. výzva 500 000 000 Kč, 9. výzva 500 000 000 Kč

Podáno 189 projektů za cca 1,35 mld. Kč. Mezi podaným projekty nejsou žadatelé z ústředních 

institucí.

Modernizační fond

ENERGov č. 1/2023 – Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře 

– pro území hlavního města Prahy 

Podpora komplexní revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 

energie, úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů a úspory emisí CO2.

Příjem žádostí: 16. 10. 2023 – 29. 2. 2024

Alokace: 1,5 mld. Kč

ENERGov č. 2/2023 – Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře 

– památkově chráněné budovy a architektonicky cenné stavby 

Podpora komplexní revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 

energie, úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů a úspory emisí CO2. Zaměřeno na 

památkově chráněné budovy a architektonicky cenné stavby s vyjednanou výrazně nižší 

vyžadovanou úsporou pro tyto budovy oproti jiným dotačním titulům.  

Příjem žádostí: 16. 10. 2023 – 29. 2. 2024

Alokace: 2 mld. Kč

HOUSENERG – Výzva č. 7/2023 – Nová zelená úsporám – bytové domy ve vlastnictví 

veřejných subjektů

Nově je díky prostředkům z Modernizačního fondu vyhlášena výzva Nová zelená úsporám pro 

veřejné subjekty (ovšem mimo OSS).

Příjem žádostí: 19. 9. 2023 – 30. 6. 2028 

Alokace: 1 mld. Kč

Pro rok 2024 připravuje Modernizační fond i novou výzvu pro oblast modernizace veřejného 

osvětlení v obcích. 

Zdroje MPO

Výzva č. NPO 2/2022

Příjem žádostí: 16. 11. 2022 – 31. 12. 2023 

Alokace: 2,89 mld. Kč

Zaměřeno primárně na OSS. Administruje Státní fond životního prostředí ČR.



7/10

Zhodnocení důvodů, proč nedochází k plnění cílů: 

MŽP vnímá potřebu řešit požadavky ohledně snižování energetické náročnosti veřejných 

budov vzhledem ke stanoveným cílům. Vnímáme také překážky, kde prozatím vedou 

k neplnění cílů a v rámci našich možností se s nimi snažíme pracovat. Mezi tyto mohou patřit: 

Rozpočtová omezení; často jsou ústřední instituce omezeny pevnými rozpočty, které 

neumožňují rozsáhlé investice do energetických úspor. Nyní jsme spíše v období značných 

úspor v rozpočtech a je určitě k zamyšlení, jak tuto situaci napravit. MŽP se snaží v rámci 

dostupných dotačních nástrojů mobilizovat prostředky a co nejvíce podpořit energetické 

úspory ve veřejných budovách a vyhlásilo výzvy již za cca 15 mld. Kč. Další prostředky jsou 

připraveny v Modernizačním fondu a do budoucna lze využít i výnosy z tzv. žlutých povolenek. 

Prioritizace jiných problémů; energetické úspory nemusí být na seznamu priorit, zvláště 

pokud jsou státní instituce zaměřeny na naléhavější nebo více politicky podporované projekty. 

Například řešení energetické krize, která má dopad především na občany a podnikatele či 

zaměstnavatele. Vnímáme, že ústřední instituce by měly jít příkladem, ovšem v době takto 

neobvyklé a složité je nutné dostupné kapacity a zdroje směřovat především směrem 

k ohroženým skupinám, směrem k občanům a podnikům.

Nedostatečná znalostní podpora; může existovat nedostatek technického porozumění 

nebo znalostí o dostupných energeticky úsporných technologiích a jejich dlouhodobých 

výhodách. MŽP nicméně připravuje nástroje, které umožní rozšířit kvalitní energetické 

poradenství v rámci NPO a nabídne je napříč společností.  

Byrokratické překážky; i ústřední instituce se mohou setkávat s byrokratickými 

překážkami, které zpomalují nebo komplikují implementaci energetických úsporných 

opatření. Ať už to jsou zdlouhavá stavební řízení anebo náročná zadávací řízení. K tomu se 

přidávají i složité vnitřní schvalovací procesy vč. schvalování rozpočtových opatření nebo 

nezkušenost jednotlivých institucí s prováděním těchto investic. 

Omezení ve stávající infrastruktuře; někdy mohou existovat technická omezení nebo 

zastaralá infrastruktura, která znesnadňuje implementaci energeticky účinných řešení. 

Příkladem je budova Městského úřadu Prahy 10, kdy kvůli náročné rekonstrukci muselo dojít 

k dočasnému přestěhování celého úřadu, čímž došlo ke značnému zpoždění v realizaci 

projektu a zvýšení nákladů. Nelze opomenout i fakt, že poměrně nemalá část budov 

ústředních institucí mohou být památkově chráněné nebo architektonicky významné budovy, 

a dosažení energetických úspor je u nich velmi složité nejen z hlediska povolovacích procesů 

ale také efektivity vynaložených prostředků. MŽP nicméně v rámci Modernizačního fondu 

dokázalo vyjednat a následně vyhlásit výzvu pro tyto druhy budov s velmi příznivými 

podmínkami podpory.



8/10

Nedostatek motivace pro změnu; energetická krize vyvolala motivaci po řešení cen energií 

pomocí energetických úspor napříč společností, ústřední instituce nevyjímaje. I vzhledem 

k výše uvedených důvodů může ústředním institucím trvat déle příprava těchto projektů. MŽP 

i přesto, že sídlí v poměrně moderní rekonstruované budově, mj. s fotovoltaickými panely na 

střeše a instalovanými venkovními žaluziemi, také hledá cesty k dalším úsporám (vizte 

seznam projektů níže).

Seznam plánovaných a realizovaných projektů u MŽP:

Plánované projekty na rok 2024 v Rozvoji a obnově materiálně technické základny 

systému řízení resortu MŽP (dále jen „MTZ“):

 115V03300A012 Změna odvodnění srážkových vod areálu MŽP s využitím 

modrozelené infrastruktury – projektová dokumentace - I. etapa

 115V03300A016 Rekonstrukce střešního pláště ploché střechy hlavní budovy MŽP

 115V03300A018 Zelená střecha Dětská skupina 

Projekty OPŽP 2014-2020:

 Provozní budova Jeskyně Na Špičáku – Správa Jeskyní ČR

 Vytápění a hydroizolace objektu Českého hydrometeorologického ústavu (dále jen 

„ČHMÚ“) Brozany – ČHMÚ

Projekty resortních organizací v MTZ:

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK“): 

 Celková rekonstrukce objektu v Olomouci (realizace do konce roku 2023)

 Výměna oken, oprava fasády, nátěr dřevěných prvků, opěrná zeď – Žďár nad Sázavou 

(dokončeno v roce 2022)

 Výměna oken, dveří, oprava fasády – Plzeň (dokončeno v roce 2022)

 Zajištění obnovitelných zdrojů v objektech AOPK (v realizaci do roku 2024)

 Plzeň – oprava fasády a výměna oken (v realizaci do roku 2024)

Česká inspekce životního prostředí:

 Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – rekonstrukce střechy (v realizaci do roku 2024)  

Správa Národního parku Podyjí: 

 Rekonstrukce hlavní administrativní budovy Správy (v realizaci do roku 2024)

Česká geologická služba (dále jen „ČGS“):

 Snížení energetické náročnosti budovy ČGS Klárov (v realizaci do roku 2024)



9/10

ČHMÚ:

 Výměna krytiny a zateplení půdní podlahy objektu zámku v areálu ČHMÚ v Praze – 

Komořanech (v realizaci do roku 2024)

Správa Jeskyní ČR:

 Oprava střechy Svitavská 13 Blansko (realizace do roku 2022)

 Instalace tepelných čerpadel pro vytápění provozní budovy Zbrašovských 

aragonitových jeskyní (realizace do konce roku 2023)

Dovysvětleni ke Zprávě o pokroku v oblasti plnění vnitrostátních cílů energetické 

účinnosti:

MPO každý rok zpracovává Zprávu o pokroku v oblasti plnění vnitrostátních cílů energetické 

účinnosti v ČR, kdy tato zpráva vyhodnocující rok 2022 byla předložena pro informaci vládě 

ČR 26. července 2023 pod č.j. 654/23. Zpráva každoročně obsahuje seznam realizovaných 

úsporných opatření ústředních institucí za předchozí rok a přehled plánovaných úsporných 

opatření ústředních institucí na následující roky. 

V rámci balíčku „Fit for 55“ byla představena revize směrnice 2012/27/EU, ve které je 

navrženo zpřísnění cílů a závazků v období 2021-2030, a to oproti momentálně schválené 

výši. Takové zpřísnění bude nutně vést k revizi navrženého rámce dle „Vnitrostátního plánu 

pro energetiku a klima“ a dále dle materiálu „Informace o stavu implementace schématu pro 

naplnění závazku povinných úspor energie podle čl. 7 směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti a revize predikce 

dosažených úspor energie z jednotlivých opatření“ a také k implementaci nových opatření, 

aby ČR byla schopna svoje závazky naplnit.  

Tento závazek byl stanoven v souladu s čl. 5 směrnice 2012/27/EU. Jedná se o závazný cíl, 

který je ČR povinna splnit a jeho případným neplněním se vystavuje postihům ze strany EU. 

Dle tohoto článku směrnice mají členské státy povinnost každoročně renovovat 3 % 

energeticky vztažné plochy vlastněných a užívaných budov ústředních institucí, které 

nesplňují požadavky na energetickou náročnost budov.

Přiložená Zpráva o pokroku v oblasti plnění vnitrostátních cílů energetické účinnosti v ČR 

obsahuje zrealizované investice (str. 16) a plánované investice (str. 17) u ústředních institucí. 

S pozdravem

Mgr. Petr Hladík



10/10

Příloha
Zprávu o pokroku v oblasti plnění vnitrostátních cílů energetické účinnosti v ČR

Vážený pan
Ing. Zbyněk Linhart 
předseda výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí 
Senát Parlamentu ČR 
Praha


		2023-12-21T16:56:42+0000




